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کسانی را انتخاب کنیم که 
دغدغه رونق اقتصادی دارند

 10 جلسه هسته ای 
با رهبری

حجت الاسلام والمسلمین حســن روحانی صبح امروز در گردهمایی »کارگران و آینده اقتصاد ایران« از مردم خواست در 
انتخابات 7 اسفند کسانی را انتخاب کنند که دغدغه آنها رونق اقتصادی است. رئیس جمهور در این سخنان تصریح کرد 
که بعد از به نتیجه رســیدن برجام، حالا نوبت برجام دو و رونق اقتصادی و ایجاد شغل است. روحانی همچنین بار دیگر بر 

لزوم رفع تبعیض در دستمزد و حقوق زن و مرد تاکید کرد.

نیازی به نصیحت هیچ غیر ایرانی نداریم
رئیس جمهور در سخنان خود با اشاره به انتخابات 7 اسفند اظهار کرد: از همه ملت ایران، کارگران عزیز، بانوان عزیز، مردان 
غیور، جوانان عزیز و روستائیان و شهریان می خواهم تا هفتم اسفند همراه هم پای صندوق آراء حاضر شویم تا کسانی را 

انتخاب کنیم که دغدغه آنها رونق اقتصادی و اشتغال جوانان است.
وی در این خصوص ادامه داد: کسانی را انتخاب کنیم که در فکر صادرات و رشد صادرات غیرنفتی و به فکر رشد اقتصادی 
این کشور هستند و قدرت مبارزه با رکود را دارند. کسانی را انتخاب کنیم که به تعبیر رهبر معظم انقلاب دلبسته انقلاب اند، 
گاه هستند. رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: هر قدر اتحاد بین قوا بیشتر و فاصله ها  دلباخته ملت اند و از توطئه های دشمن آ
کمتر باشد شرایط بهتری را برای پیشرفت کشور داریم. ما می خواهیم نمایندگانی را انتخاب کنیم که به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب ریل گذار برای حرکت نظام به سمت پیشرفت و تعالی باشند. نمایندگانی که دغدغه آنها منافع و مصالح ملی باشد. 

وی با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان رهبری، تصریح کرد: ما نمایندگانی را برای مجلس خبرگان رهبری انتخاب می کنیم 
که بتوانند در شرایط روز مبادا بهترین فرد را برای رهبری کشور و نظام برگزینند. رهبری که آن همه مسئولیت سنگین برای 
ملت ایران و ملت اســلامی بر دوش دارد. روحانی با اشــاره به اینکه مقام رهبری فرمودند که شما ملت صاحب این کشور 
هستید، دولت، نظام و جمهوری اسلامی از آن شماست و مجالس و دولت ها با رأی شما تشکیل شده و رهبری با رأی شما 
گاه و بیدارند و  پرچم کشور را بر دوش گرفته اســت، تاکید کرد: ما نیازی به نصیحت هیچ غیرایرانی نداریم چون مردم ما آ
مصالح خود را به خوبی تشخیص می دهند و در میان کاندیداهایی که تأیید شده اند بهترین ها و اصلح را برمی گزینند. وی 
در ادامه عنوان کرد: مردم یا مستقیم کاندیداها را می شناسند یا با شناخت توسط شخصیت ها، احزاب و تشکل هایی که 

نسبت به آنها اعتماد دارند پای صندوق ها می روند. نوبت اجرای برجام دو برای رونق اقتصادی است.

نوبت برجام دو برای رونق اقتصادی است
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به توافق هسته ای و برداشته شدن تحریم ها گفت: از آغاز این دولت 
قرار ما بر این بود که دولت همه توان و تلاش خود را به کار گیرد تا تحریم های ظالمانه را از ســر مردم بردارد، حقوق مسلم 
این ملت در صحنه جهانی به رســمیت شناخته شود، ایران هراســی تبدیل به ایران ستایی شود و چهره واقعی مردم ایران 
برای جهانیان روشــن گردد. قرار ما این بود که دولت تلاش کند تا دروازه صادرات کالای ایرانی به روی جهانیان باز شود و 
امکانات مورد نیاز و مواد اولیه بدون پیچ و خم های نابجای تحریم وارد کشور شود تا جنس ارزان تر و قابل رقابت با تولیدات 

جهانی در این کشور تولید شود.
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه با به فرجام رسیدن برجام در سایه حدود 30 ماه تلاش و کوشش مذاکره کنندگان امروز راه 
برای فعالیت باز شده است، تاکید کرد: امروز نوبت شماست. یعنی  روز کارگران عزیز و کارآفرینان و روزی است که باید همه 
دست به دست هم دهیم و گام دوم یعنی برجام دو را آغاز کنیم. کشور ما نیاز به رونق اقتصادی ،آرامش ، وحدت و انسجام 
بیشتردارد. به گفته روحانی همه باید برای اشتغال جوانانمان فعال شویم و نه تنها کارگر ما امنیت برای کار خود داشته باشد 

بلکه نسبت به اشتغال فرزندانش هم مطمئن باشد.
رئیس جمهور یادآور شد: ما در شرایط سخت اقتصادی و قیمت پایین نفت شرایط لازم را برای سلامت مردم در این کشور 
فراهم کردیم و نگذاشــتیم خرج بیمارستان برای بیماران کمرشکن باشد. ما همه مردم نیازمند کشور را تحت پوش بیمه 

سلامت قرار دادیم و 11 میلیون نفر حاشیه نشین تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند. 
رئیــس جمهور در پایان اظهار کــرد: این دولت همه توان و تلاش خود را هم برای شــاغلان مــرد و زن کارگر و هم برای 
بازنشستگان و رفاه بیشتر آنها به کار خواهد گرفت. در سخنرانی قبل در جمع کارگران به وزیر کار گفتم که باید تلاش کنید تا 

حقوق بانوان کارگر تضییع نشود و در شرایط مساوی کار تبعیضی بین زنان و مردان وجود نداشته باشد. 

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اســلامی در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه، طلاب و روحانیون به برخی سوالات 
پاســخ داد. لاریجانی در سخنان خود در پاســخ به این ادعا که او برجام را در 20 دقیقه در مجلس به تصویب رسانه است، 
گفت: پشت این 20 دقیقه 3 ماه کار و بررسی بوده است. لاریجانی همچنین به روند مذاکرات و جلساتی که با رهبری در این 
خصوص تشکیل شده اشاره و تاکید کرد: این طور نبوده است که عده ای بروند و مذاکره کنند. رئیس مجلس همچنین از 

عملکرد اقتصادی دولت حمایت کرد و آن را در مسیر درستی خواند. 

10 جلسه با حضور رهبری تشکیل شد
رئیس مجلس با بیان اینکه مذاکرات اخیر هســته ای حدود 3 سال و نیم طول کشید و  مربوط به این دولت هم نبود بلکه 
در پایان دولت قبل صورت گرفت، به نامه رئیس جمهور آمریکا به رهبر انقلاب اشــاره کرد و افزود: بعد از این مسئله برای 
هدایت مذاکرات هسته ای شورایی به وجود آمد که این شورا تا پایان بحث هسته ای حدود 30 جلسه برگزار کرد و قطعاً این 
گونه نبود که یک عده بروند و مذاکره کنند، از این رو در شورا تصمیم گرفته می شد که چگونه مذاکره شود، چه محورهایی 
مطرح شده و نتیجه مذاکرات مدام در شورا اعلام و براساس آن تصمیم گیری می شد. وی تصریح کرد: گاهی در مذاکرات 

مسیری طی می شد و بعد از بررسی در شورا مشخص می شد که مسیر طی شده غلط است.
رئیس مجلس در پاسخ به این سوال که آیا این شورای مربوطه در حضور رهبر معظم انقلاب تشکیل شد، گفت: البته این 
شورا وظیفه مستقلی داشت، اما با این وجود بیش از 10 جلسه در خدمت رهبر معظم انقلاب تشکیل شد و ایشان چارچوب ها 

را مشخص می کردند و خیلی از زوایای این موضوع مورد بررسی قرار می گرفت.
به گفته او پس از توافق موضوع باید در شــورای عالی امنیت ملی بررسی می شد، چراکه مذاکرات هسته ای جزو مسائل 
استراتژیک کشور است، حتما به تایید رهبری نیاز دارد و پرونده هسته ای همواره در شورای عالی امنیت ملی بوده و مصوبات 
شورا می بایست به تایید مقام معظم رهبری برسد. رییس مجلس با بیان اینکه مجلس نیز نمی تواند جدا از این روند باشد، زیرا 
برخی از بخش های توافق نیاز به قانون مشخص دارد تصریح کرد: بنابراین در نهایت مشخص شد که هم مجلس باید نظر 
دهد و هم شورای عالی امنیت ملی. لاریجانی با بیان اینکه در اینجا اختلاف نظر بود، به طوری که رئیس جمهور می گفت 
نیازی به اعلام نظر مجلس نیست و نظر ما این بود که اعلام نظر مجلس ضروری است، افزود: این نظرات در خدمت رهبر 

معظم انقلاب مطرح و ارائه شد و ایشان نظرشان این بود که مجلس نظر دهد. 

برای آن 20 دقیقه، 3 ماه کار شده بود
رییس مجلس درخصوص روند بررسی این موضوع در عرض 20 دقیقه در مجلس اظهار داشت: البته ما همچین معجزه 
مهمی هم انجام ندادیم، زیرا برخی در کشــور ظرف 2 ساعت نیز 300 مصوبه داشــته اند  و این رفتار مورد تمجید عده ای 
قرار گرفت! اما این موضوع که بحث می کنیم مربوط به تصمیم گیری 20 دقیقه ای در مجلس نبوده است. از این رو نباید 

خودمان را به تجاهل بزنیم.
رییس مجلس درمورد بررســی مجلس در این خصوص با بیان اینکه روســای فراکسیون های مجلس را دعوت کردیم و 
در نهایت به توافقی رســیدیم که این طرح چه خصوصیاتی داشته باشد و حتی متن طرح میان دو فراکسیون بحث شد و 
مولفه های آن مشخص شد، افزود: منتهی در این مسئله نیز مانند برخی مسائل افراد خلاف وعده عمل و بداخلاقی کردند 
که این موضوع مشکلاتی ایجاد می کند. به گفته رییس مجلس در آن زمان قرار بود وقتی فراکسیون ها توافق کردند، در 
مجلس نیز یک نظر واحد مطرح شــود، اما شــاهد بودیم که این موضوع صورت نگرفت و آنها گفتند که ما نتوانستیم در 
فراکســیون خودمان وحدت ایجاد کنیم. لاریجانی تصریح کرد: پس واژه 20 دقیقه مباحث ظاهری اســت و پشت این 
موضوعات 2 تا 3 ماه در ســطوح مختلف نظام کار جدی شده است. حتی در زمان بررسی جزئیات این مسائل در دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی و در جلسات متعدد بررسی شد و تا صبح همان روز هم گفتم ما توافق داریم و تنها 3 یا 4 پیشنهاد را 
برای رأی گیری مطرح می کنیم که این پیشنهادات مطرح شد که دوایی نمی کرد. لاریجانی در بخش دیگری از این جلسه 
در ارزیابی از وضعیت کنونی اقتصاد اظهار داشــت: به نظر من دولت فعلی مسیر اقتصادی را درست دنبال می کند البته 
ممکن است که حرکتش کند باشد، اما مسیر را درست تشخیص داده و طی می کند و خوشبختانه در جهت کنترل تورم ، 

توسعه سرمایه گذاری و انضباط اقتصادی حرکت کرده است.

اگرکاندیداهایموردحمایتآمریکاوانگلیس،اعلامبرائتنکنندمجرماند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: دخالت در انتخابات در یک ملت مستقل، آن هم در رأی یک ملت یک تجاوز سهمگین است که باید اعتراض، بازخواست و آثارش رفع بشود و گرنه ملت ایران می داند چه 

گونه آثار آن را رفع کند.ســردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی طی سخنانی در جمع اساتید و دانشجویان دوره دکتری دانشگاه عالی دفاع ملی اظهار کرد: یک اتفاق بسیار تلخ و زننده، توسط انگلیسی ها و 
آمریکایی ها در جریان انتخابات به وجود آمد. اینکه یک بیگانه، یک دشمن خارجی بیاید در انتخابات یک کشور انقلابی، مستقل و با حاکمیت مردم سالارانه اسلامی دخالت بکند، از کاندیدایی حمایت کند و یا علیه 

کاندیدایی نظر بدهد این یک اقدام بی شــرمانه، توهین به ملت ایران و ضد استقلال و حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران است.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با با دخالت تجاوزگرانه اجانب 
گفت: این دخالت، راهبردهای تجاوزگرانه ای است که از سوی آمریکا و انگلیس نسبت به ملت و کشور ایران اتخاذ شده و مقامات کشور نباید این را دست کم بگیرند. آنهایی که آمریکا و انگلیس از آن ها حمایت 

کردند اگر اعلام برائت از آمریکا و انگلیس نکنند مجرمند و در آن توهینی که به ایران شــده شــریکند و آن ها با اشخاصی که دشمنی و مخالفت می کنند، باید آن اشخاص مورد احترام بیشتر ملت ایران قرار 
بگیرند. امام )ره( برای این ملاک تعیین کردند، فرمودند: هرگاه دیدید دشمنان از شما تعریف کردند معلوم می شود عیبی در کار است.

دلایل حساسیت انتخابات خبرگان پنجم
نماینده ولی فقیه در دانشــگاه های استان 
البرز گفت: مجلس خبرگان مهم ترین نهاد 
تصمیم گیر کشــور اســت.حجت الاسلام 
صادق رزاقــی  اظهار کرد: مجلس خبرگان 
مهم ترین نهاد تصمیم گیر کشــور اســت و 
اگر پیش از این حساســیت کمتری داشته 

از کم کاری ما بوده اســت.وی ادامه داد: مردم باید با حساســیت بیشتری 
به انتخابات خبرگان نــگاه کنند و با دقت نظر افراد شایســته را انتخابات و 
به آن هــا رای دهند.رزاقی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر 
حضور حداکثری مردم درانتخابات پیش رو اضافه کرد: بدون شــک سهل 
انگاری مردم در این انتخابات حساس می تواند تبعات بسیار سنگینی برای 
کشور داشته باشد.وی توضیح داد: ورود افراد تندرو و یا سهل انگار به این نهاد 

حساس می تواند آینده کشور و انقلاب را دچار بحران کند.

مشارکت مانع از نهادینه شدن تندروی ها
رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
بیانیه انتخاباتی خود انتخابات هفتم اسفند 
را، یکی از فرصت های بســیار گرانقدر برای 
جلوگیــری از نهادینه شــدن تنــدروی های 
سیاســی و افراط کاری های دینی در جامعه 
دانست.هاشمی رفسنجانی در این بیانیه از 

همه مردم عزیز در سراسر کشور درخواست کرده است که جمعه، هفتم اسفند، 
فارغ از جناح بندی های سیاسی، به وحدت ملی و انسجام اسلامی بیاندیشند 
و با حضور پرشور، احساسی و عاقلانه خویش در پای صندوق های رأی، یک 
روز تاریخی را در تقویم انقلاب اسلامی رقم بزنند. هاشمی تاکید کرد: کاش 
فرصت حضور همه ی صاحبان اندیشه و سلایق در هر دو انتخابات اسفند ماه، 
به طور کامل فراهم می شد، اما آنچه که اکنون به عنوان اندیشه های سیاسی 

نامزدها مطرح می شود، خواسته های بخشی از جامعه را فراهم می نماید

وضعیت اقتصاد مطلوب نیست
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه وضعیت فعلی اقتصاد کشــور مطلوب 
نیســت، گفت: امیدواریم دولــت گامی در 
جهت گشایش اقتصادی بردارد.محمدرضا 
باهنر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی در خصوص وضعیت معیشــتی و 

اقتصادی مردم اظهار داشت: مشــکلات اقتصادی کشور هنوز حل نشده 
و گشایش اقتصادی حاصل نشده است.وی افزود: دولت هم چنین ادعایی 
ندارد که مشکلات اقتصادی حل شده چرا که در حال تلاش است که گشایش 
اقتصادی صورت گیرد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با ابراز 
تاسف از وضعیت نامطلوب اقتصادی کشور،  عنوان کرد: امیدواریم مشکل 
اقتصادی کشور حل شود و دولت گامی متناسب در این جهت بردارد.با هنر در 

خاتمه خاطرنشان کرد: وضعیت کنونی اقتصادی کشور اصلا خوب نیست.

 هاشمی و یادگار امام 
به ملت تعلق دارند

قائم مقام حزب موتلفه اسلامی گفت: رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت و نوه امــام )ره( در درون نظام 

هستند و به ملت تعلق دارند. 
اســد الله بادامچیان صبح امروز در نشســت خبری 
خود در محل دفتر حزب موتلفه اسلامی با بیان اینکه 
جامعه مدرسین نســبت به حضور علی لاریجانی در 
لیست خود به جمع بندی رســیده است اظهار کرد: 
جامعه مدرسین نســبت به حضور علی لاریجانی در 
لیســت خود به جمع بندی رســیده و ما نیز به عنوان 
حــزب موتلفــه تابع نظــرات جامعه مدرســین حوزه 
علمیه قم هســتیم.وی افزود: من در جلســه ای از 
آقای لاریجانی شــنیدم کــه به من گفــت که چون 
رئیس مجلس هســتم درست نیست وارد جمع های 

سیاسی شوم.
بادامچیان با اشــاره به اینکه رای مــردم چه منفی و 
چه مثبت باشــد باید با تحمل مسئولان همراه شود، 
اظهار کرد: مردم هر کسی را انتخاب کنند چه مثبت 
و چه منفی باید تحمل کرد و اگر بنی صدر هم باشــد 
باید وی را تا زمانی که قانون درباره اش تصمیم بگیرد 

تحمل کرد.
این عضو حزب موتلفه اســلامی هم چنین با اشــاره 
به مســأله احراز صلاحیت ها برای مجلس شورای 
اســلامی و خبرگان رهبری اظهار کرد: مسأله احراز 
صلاحیت ها دارای یک صــورت خاص در مجلس 
شــورای اســلامی و یک صورت خاص دیگر برای 
مجلــس خبرگان رهبری اســت. بــه صورتی که هر 
مجتهدی نمی تواند مجتهد عضــو خبرگان رهبری 
باشــد و به همین دلیــل رعایت حقــوق داوطلبان و 
احراز صلاحیت ها برای شورای نگهبان کار مشکلی 
می شود و در کنار آن نیز مسائل سیاسی فراوانی  هم 

وجود دارد.
بادامچیان هم چنین با بیان اینکه دو فهرست جامعه 
مدرسین وروحانیت با هم دارای تفاوت هایی هستند 
اظهار کرد: این تفاوت ها به علت این اســت که یک 
جامعه سیاســی ، جدی ،پویا و دینی چنین مسائلی را 

هم به دنبال دارد.
وی هم چنیــن در رابطــه با عدم احــراز صلاحیت 
ســید حســن خمینی اظهار کرد: برخی  می گویند 
ایشــان رد صلاحیت  شــده اند اما این بی احترامی 
یادگار امام )ره( و خانواده بنیان گذار انقلاب است 
چرا که چنین ادعایی درســت نیســت. ایشــان در 
انتخابات ثبت نام کردند و چون در آزمون شــرکت 
نکردنــد به دلیل عدم حضورشــان صلاحیتشــان 
توسط شــورای نگهبان احراز نشــد و به این ترتیب 
ایشــان رد صلاحیت نشــدند بلکه از کاندیداتوری 

انصراف دادند.
بادامچیان هم چنین با اشاره به حضور نداشتن علی 
لاریجانی در ائتــلاف اصولگرایان اظهار کرد: آقای 
لاریجانی در لیست جامعه مدرسین حضور دارند اما 
افراد هم فکر او در لیست اصلاح طلبان وجود ندارند 
و لاریجانی نیز با جبهه پایداری به شدت در اختلاف 
هســتند هر چند که ما بنا به وظیفه خود می کوشیم 
آن ها رابه هم نزدیک کنیم و یــا حداقل وارد دعوای 

آن ها نشویم.
وی هم چنین با اشاره به جلسه خود با علی لاریجانی 
پیش از انتشار لیست های انتخاباتی اظهار کرد: در 
جلســه ای آقای لاریجانی به من گفت که به واسطه 
آن که رئیس مجلس هســتند درست نیست که وارد 
جلســات تائیده برای لیســت های انتخاباتی شوند 
اما هر چــه جامعتین بگوینــد من بــا آن نظر همراه 

خواهم بود.

خبرآنلاین نوشت: پرسش از محرمان محرمانه های دولت احمدی نژاد
حرمان محرمانه های دیروز، تبدیل به سینه چاکان شفافیت امروز شده اند، اما قراردادهای نفتی دولت قبل با نیروی انتظامی و بابک 

زنجانی مبهم بود یا معاملات امروز با اروپایی ها؟

بهار نیوز نوشت: »اسفند 94« را به »خرداد 92« گره بزنیم
اصلاح طلبان و حامیان دولت با اجماع حاصل شده و با دور اندیشی و واقع نگری و پرهیز از تشتت های رایج در جناحِ احساس تکلیف کرده 

مقابل، نقشه راه انتخابات 92 را در انتخابات 94 تکرار می کنند.

فرارو نوشت: تاثیر افزایش مشارکت در انتخابات بر آرایش سیاسی مجلس
هفتم اسفند دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد. آیا افزایش مشارکت مردم در انتخابات می تواند در آرایش 

سیاسی مجلس آینده تاثیرگذار باشد؟

افکار نیوز نوشت: آش شله قلمکاری که مطهری درست کرد!
فرزند تئوریسین جمهوری اسلامی این روزها جداشده از اصولگرایان و مردد در ائتلاف با اصلاح طلبان فهرستی را به پیشگاه ملت ایران 

ارائه داده که بنا به گفته او "صدای ملت" است و قرار است تا امنیت اقتصادی و حقوق شهروندی را در مجلس دهم پیگیری کند.

الف نوشت: چرا لیستی رأی می دهم؟
"سیاست" عرصه ی صفر و یکی نیست. در سیاست باید پله پله و سانتی متری و گاهی حتی میلی متری جلو رفت. البته منظور از سیاست، 

"سیاست عملی" است نه "نظری".

عکس روزسایت نگار

دست دادن علی دایی 
و علی لاریجانی در 
حاشیه مراسم تجلیل از 
خانواده شهدای مدافع 
حرم!مراسم تجلیل 
از خانواده شهدای 
مدافع حرم با حضور 
علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی 
بعدازظهر  جمعه در 
ورزشگاه یادگار امام)ره( 
قم برگزار شد.

خبرنامه


